
 

COMUNE DI   PAVIA  DI  UDINE 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

Determina n.  526  del  04/06/2024 

DETERMINAZIONE  N.  526 del 04/06/2024  
 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

PERSONALE GESTIONE GIURIDICA 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AI FINI DELLA NOMINA DELL’ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) DEL COMUNE PAVIA DI UDINE PER IL 
PERIODO 16.07.2024-15.07.2027 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l'art. 42, comma 2, della L.R. n. 18 del 9 dicembre 2016 individua nella Giunta 
comunale l'organo competente alla nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione;  

 
RICHIAMATI i recenti interventi normativi regionali in materia ed in particolare:  
- l’art. 42 della L.R. 18/2016 che dà disposizioni in materia di O.I.V. e detta la disciplina dei 

requisiti per la nomina e delle funzioni esercitate;  
- l’art. 56 comma 12 della L.R. 18/2016, che dispone che i componenti degli organismi di cui agli 

artt. 5 (Comitato di indirizzo), 32 (delegazione trattante pubblica di Comparto) e 42 (Organismo 
Indipendente di valutazione) non possono essere scelti tra i soggetti che siano stati collocati in quiescenza;  

 
DATO ATTO che in data 15.07.2024 scadrà l’incarico alla dott.ssa Claudia Modolo, quale 

Organismo Indipendente di Valutazione di questo Ente; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’indizione di una procedura di valutazione 

comparativa finalizzata alla nomina, per il periodo 16.07.2024-15.07.2027, dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione, ai sensi l’art. 42 della L.R. 18/2016; 

 
DATO CHE a tal fine sono stati predisposti lo schema del relativo Avviso Pubblico per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse ed il modulo di Manifestazione di interesse alla procedura 
comparativa per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di Pavia di 
Udine, allegati alla presente determinazione, quali parti integranti e sostanziali della stessa; 

 
RITENUTO di approvare l’allegato avviso pubblico e l’allegato modulo di domanda; 
 
VISTI: 
 
- il D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi; 
 
- lo Statuto comunale; 
 
- le altre disposizioni di legge in materia in vigore; 
 



 

Determina n.  526  del  04/06/2024 

DATO ATTO che la sottoscritta non risulta in condizioni di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, nell’ambito della presente procedura, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 6 bis della 
Legge n. 241/1990; 

 
VISTO il regolamento dei controlli interni, ed in particolare l’art. 5 – 4° comma -, ai sensi del quale 

“Per il controllo preventivo di regolarità contabile, prima dell’adozione finale degli atti da parte dell’organo 
competente (deliberazioni, determinazioni, decreti), che possono comportare spesa e/o riflessi diretti ed 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, dovranno essere acquisiti il parere 
di regolarità contabile e, se necessario, l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
servizio finanziario”; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

Per quanto in narrativa indicato, che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. DI INDIRE una procedura di valutazione comparativa finalizzata alla nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione del Comune di Pavia di Udine, per il periodo 16.07.2024-15.07.2027 
 

2. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico per l’individuazione dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) del Comune di Pavia di Udine, per il periodo 16.07.2024-15.07.2027, ed il 
modulo di domanda, allegati alla presente determinazione, quali parti integranti e sostanziali della 
stessa; 
 

3. DI DARE ATTO CHE le domande, debitamente compilate secondo il modello allegato, corredate 
dagli allegati richiesti, dovranno essere presentate entro e non oltre mercoledì 19 giugno 2024 alle 
ore 18:00; 
 

4. DI PUBBLICARE l'avviso di selezione in oggetto sul sito istituzionale del Comune di Pavia di   
Udine, all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
  

 

IL RESPONSABILE 
di P.O. 

f.to  Eva Stanig 
(Firmato digitalmente) 

 



 

COMUNE DI   PAVIA  DI  UDINE 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

Determina n. 526 del 04/06/2024 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

526 04/06/2024 PERSONALE GESTIONE 
GIURIDICA 04/06/2024 

 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AI FINI DELLA NOMINA DELL’ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) DEL COMUNE PAVIA DI UDINE PER IL 
PERIODO 16.07.2024-15.07.2027 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line il 04/06/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 19/06/2024. 

 
 
Addì 04/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 f.to  Antonella Moret 

(Firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'atto sottoscritto digitalmente in originale, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


	DETERMINAZIONE  N.  526 del 04/06/2024 
	IL SEGRETARIO COMUNALE
	D E T E R M I N A

	DATA ESECUTIVITA’
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO:

